UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v thông báo bãi bỏ

một số thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2019

    ính g i:

        - Các sở, ban, ngành;

        - UBND các quận, huyện.

Ngày 18/10/2019, Chủ tịch UBND thành phố ban hành Quyết định số

4680/QĐ-UBND về công bố bãi bỏ một số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng (đính kèm). Theo đó,

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, danh sách các thủ tục hành

chính bị bãi bỏ, cụ thể:

1. Thủ tục Cấp giấy phép dạy thêm cá nhân đối với giáo viên đang giảng

dạy tại các trường công lập, tư thục có nguyện vọng giảng dạy các nội dung

thuộc chương trình trung học phổ thông hoặc thuộc nhiều chương trình nhưng

có chương trình cao nhất là chương trình trung học phổ thông trong các trường

phổ thông, cơ sở dạy thêm, học thêm bên ngoài nhà trường.

2. Thủ tục Cấp giấy phép dạy thêm cá nhân đối với giáo viên không giảng

dạy tại các trường công lập, tư thục có nguyện vọng dạy thêm nội dung thuộc

chương trình trung học phổ thông hoặc nhiều chương trình nhưng có chương

trình cao nhất là chương trình trung học phổ thông trong các trường phổ thông,

tại các cơ sở dạy thêm, học thêm bên ngoài nhà trường.

3. Thủ tục Cấp phép tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm ngoài nhà

trường đối với các trường hợp tổ chức dạy thêm, học thêm có nội dung thuộc

chương trình trung học phổ thông hoặc thuộc nhiều chương trình nhưng có

chương trình cao nhất là chương trình trung học phổ thông.

4. Thủ tục Cấp phép tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm đối với các

trường phổ thông đối với các trường hợp tổ chức dạy thêm, học thêm có nội

dung thuộc chương trình trung học phổ thông hoặc thuộc nhiều chương trình

nhưng có chương trình cao nhất là chương trình trung học phổ thông.

5. Thủ tục Gia hạn giấy phép tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm ngoài

nhà trường đối với các trường hợp tổ chức dạy thêm, học thêm có nội dung

thuộc chương trình trung học phổ thông hoặc thuộc nhiều chương trình nhưng

có chương trình cao nhất là chương trình trung học phổ thông.

2

Các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Đà Nẵng được đăng tải và cập nhật tại mục “Thủ tục hành

chính” trên Trang thông tin điện t  của Sở Giáo dục và Đào tạo

(http://www.danang.edu.vn/) và niêm yết công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và trả

kết quả.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các cơ quan, đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

- Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Phòng GDĐT các quận, huyện;

- Các đơn vị, trường học;

- Trung tâm TTDVC;

- Cổng thông tin điện t  thành phố;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

http://www.danang.edu.vn/

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2019-10-31T09:57:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!